Nullo t' vult' turbas ihus ascendit
in monte Et reliq' dicit h' leonius p'p'

Preditate dilectissimi dno ihu
xpo euāgelium regni et diuer-
sos p' totā galileā curate lacuores in
omnes syriā se virtutū eius fama dif-
fuderat et multe ex uniuersa iudea
urbē ad celestē medicū cōfluebāt. l'x

Quia tarda est huāne ignorācie fides
ad credēda que nō vident et sperāda
que nescit oportebat diuina eruditi-
one firmādos corporeis beneficijs et
uisibilibus miraculis initari ut cui-
tā benignā experiebant' potētiā nō
ambuerēt salutarē esse doctrinā. l'xi

Qualis doctrina sit xpi sane illius
sententia prestant' ut qui ad eternam
bñitudinē puenire desiderāt gradus fe-
licitatis ascensionis agnoscat. Rñ pau-
peres spū quoniam iporū est regnū ce-
lorū. l'xii **D**e quibus pauperibus
si veritas loqueret' forte esset abigūm

arū

si diceret bñ pauperes nichil adderet
de intelligentia pauperū qualitate
et sufficere videret ad puerendū re
gnū celorū ea sola inopia quā mī
ti sub dura et graui necessitate pa
unt. Sed cū ait Bñ pauperes spū
ostendit eis regnū celorū tribuendū
quos huilitas comedat animorū
magis quā indigētia facultatū
¶ Illa t̄ vult turbas s̄ mattheū
Ipus ascendit in montē Et cū sedisset
accesserūt ad eū discipuli eius Et ape
riēs os suū dicebat eos dices Bñ pau
peres spū qm̄ iporū est regnū celo
rū Bñ mites quoniam ipi possidebūt
terriā Bñ qui lugēt qm̄ ipi consolabūt
Bñ qui esuriūt et sitiūt iusticiā qm̄
ipi saturabūt Bñ misericordes qm̄
ipi misericordiā coseq̄t Bñ mudo
corde qm̄ ipi deū videbūt Bñ qui ple
nionie pauiūt ppter iusticiā qm̄ iporū
est regnū celorū Bñ estis cū male dice

ruit vobis homines et presunt vos fuerit
 et dixerit omne malum adversum
 vos mecum propter me Gaudete in
 illa die et exultate quoniam merces vestra co-
 piosa est in celis **Coll.** **R.** sus quos dicit
 Ad laud a ha martires quanta passi sunt ter-
 meta ut securi pueniret ad palma martire
R. Exultet iusti in conspectu dei et relectet inde
 nona iusti in perpetuum vivet Ad laud a Fulge
 huius iusti et tam scintille maru duceto discur
 ret iudicabit nantes et regnabit in eternum
 Ad pma Cu palma ad regna puenit in
 corona deoris meruerit de manu dei Ad u
 Corpora scoru in pace sepulta sunt et vivet no
 mina eoru in eternum v Exultet iusti Ad u
 Martires dni dno benedicate in eternum fabian
 antebastian iohis t pauli Bonifacii
 Symonis Cap **R.** reddidit deus merce
 dem laboru scoru suoz et de dicit il
 los in via mirabili v iustoru aie i manu
Coll. **R.** dexto dne martiru de pra
 noni scatoru et quos pati p suo no

minue tribuisti fac tuis fidelibus suffra-
gari p̄ ad v̄a d̄yarrū chorū laudate
d̄m̄ alla Cap̄. **I**usti tulerūt spolia
impiorū detrauerūt d̄m̄ nōm̄ s̄m̄
nū et victorē manū tuā laudauerūt
p̄ter d̄m̄ deus nr̄ v̄. **G**lorius deus inf̄s
Coll̄. **C**oncede quęsums omnip̄s deus
ad eorū nos gaudia eterna p̄ficere
de quorū nos virtute tribuis Annua
solēnitare gaudere p̄ h̄ylai maurici
+ lo r̄ cap̄. **S**tabunt iusti in magna
cōstantia aduersus eos qui se angu-
stauerūt et qui abstulerūt labores
eorū v̄ iustorū aīe Coll̄. **D**eus qui nos
scōrū tuorū in cōfessionibus glori-
olis arūdas et p̄tegis da nob̄ et c̄
orū imitacione p̄ficere et intercessio-
ne gaudere p̄ Cap̄. **Q**uāquā au-
rū in fornace p̄bauit electos d̄m̄s et
quali holocausti hostiā accepit illos
et in seip̄ore erit respectus eorū v̄
Glorius deus Coll̄. **D**eus qui nos an

nua scōrū tuorū **¶** Solēnitare le
 nificas cōcede p̄m̄us ut quorū gau
 diū meritis accēdam̄ exēplis **¶**
 Ad us̄ an̄ h̄i corā hominib⁹ tormēta passi sūt
 spes electorū est immortalis in eternū an̄
 Tāmp̄ aurū informate p̄bauit electos dñs et
 et quasi holocausti hostiā accepit eos ant̄
 Illorū est enī regnū celorū qui cōtēpserūt in
 tā mūdi et p̄uenerūt ad p̄m̄ia regni et laue
 rūt stolas suas in sāguine agni an̄ Via iusto
 rū recta facta est et iter scōrū p̄paratū est **¶**
 Iusti in p̄petuū uiuēt Ad māḡ Tradiderūt
 corpora sua p̄pter deū ad supplicia ⁊ ideo
 coronāt⁹ ⁊ accipiūt palmā **¶** De uisō cōfessor
 ⁊ p̄ntificē Benedictionē omnium genū
 dedit illi et testamentū suū cōfirma
 uit sup̄ caput eius **¶** Sicut lūbi ueri p̄
 n̄ti et lucerne ardentes in manibus v̄ris **¶** Et
 vos similes hominib⁹ expectātib⁹ dñm suū
 quādo reuertat⁹ a nuptijs **¶** Vigilate ergo q̄a
 nescitis qua hora dñs v̄r uenurus sit **¶** Et vos
¶ Amant eū dñs et ornauit eū **¶** Stola

glorie induit cū vniuersis Ihu corona celsior
v' Erre sacerdos magnus Admā d' imilabo
cū vno sapientia qui edificauit domū suā sup
petrā Wilhelmi Abrothi petri malacine
marci nicolai r' O rus qui cōspicis
quia ex nulla nrā virtute subsistim' cō
fite p'p'ius ut intercessionē bñ s' cō
fessoris tui atq' pōntificis cōtra oīa ad
uersa muniam' p' Iulianū siluestri re
migi Augu' r' O a s' om' p' s' deus ut
bñ s' cōfessoris tui atq' pōntificis ve
neranda solēnitās v' deuotionē nobis
augeat et salutē p' Gregorij augustini
O rus qui aut' famulū tuū s' p'p'ie
bñtudinis p'mia cōtulisti cōcede p'p'io
us ut qui p'ctor' nrōz pōdere p'miū
suis apud te p'abuis subleuēti' p'
Iuuat' Regē cōfessorū dnm venite adorem'
venite in i' n' a' t' h' Anis v' r' r' d' vno m' r'
Siluestri Iulianū Gregorij Remigi Augu'
r' s' om' p' s' b' Gregorij p'p'ie v' Iustū cōduxit d'
S' eruus qui geminata talēta retulit

aduo l' m'

ad dno laudat atq ad eterna remunera
 noue pduat cu ei voce dnica dicit Euge
 ge serue bone et fidelis quia sup pau
 ca fuisti fidelis supra multa te constitua
 intra in gaudiu dnu tui pauca quippe
 sut omnia bona pscius vite qualibet ul
 ta videant Sed nuc fidelis seruus sup
 multa constituit quando deuita dnu corrup
 tionis molestia de eternis gaudijs in
 illa eterna sede gloriatur **E**uge serue
 bone et fidelis quia sup pauca fuisti fidelis sup
 multa te constitua Intra in gaudiu dnu tui u
 dne quicq taleta tradidisti michi ecce alia quicq
 sup lucratu su Intra Ican **S**eruus fi
 delis ad dnu sui gaudiu nuc pferre in
 tronittitur qm in eterna illa patria ad
 supruis atq angeloru acibus admixtus
 sic in eternis gaudet de munere ut uolit
 ia qd exteriue doleat de corruptione **E**
 Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis pla
 nuit deo Ideo iure mirado fecit illu dng cresce
 re in plebe sua u **B**enedictione omnium geniu

dedit illi et testamentum suum confirmavit super
caput eius. Ideo iure legitime. **S**ervus
qui operari de talento voluit ad dominum
cum verbis excusationis redit dicens
Domine scio quia homo durus es me-
us ubi non seminasti et congregas ubi
non sparsisti et amicos abij et abscondi
talentum tuum in terra. Ecce habes quod
tuum est. **R**uravit dominus et non penitit
filius tuus es sacerdos in eternum. Benedictum ordine
melchisedech. **V**erba dominus dominus meus sedit
a dextris meis. Benedictus in unum. **N**otandum
quod in talibus servis dicitur dominum vo-
cat qui tamen ad lucrum deservire dis-
simulat et cum illo se dicit in lucrum
talentum expendere qui hoc solum time-
re debuerat ne hoc suum lucrum ad do-
minum reportaret. **R**uravit dominus et non penitit
in memoria venit hominum qui ad gaudium
transiit angelorum. Quia in hac peregrina-
tione solo corpore constitus cogitatione et
aviditate in illa eterna patria conversatur.

est n̄ dimidiis seruis absolutus talentū sibi
 creditū dno suo cū hircō reportauit **Chai**
 In: n̄ n̄ Amavit eū dñs hircō quita

Sunt pleriq; intra scām ecclēsiā quo
 rū iste seruis ymaginē tenet qui
 melioris uite vias aggredi metuūt
 et tamē iacere in sui torporis ignā
 uā nō ymētūt Cūq; se p̄dores cō
 siderāt sātatis vias arripere trepi
 dāt et remanere in suis iniquitatē
 bus nō formidant **R**osū adiutorū
 sup̄ potente et exaltatū electū de plebe mea
 dñus enī mea auxiliabit ei n̄ Inueni
 dauid seruū meū oleo scō meo unxi eū oīā

Petrus adhuc in infirmitate positus
 p̄ductorū spenē tenet n̄ viso miraculo
 piscū dixit Exi a me dñe quia homo
 peccator sū ymmo si te p̄dores cōsue
 ras oportet ut a te dñm nō repellas
 Sed qui idcirco meliores habet? vi
 as et rectoris uite apprehendere arcē
 volūt quia infirmos se esse cōspiciūt

quali et peccatores se faciunt et
dominum repellunt super quos in se sacrificare
debuerat fugiunt. ¶ Inueni dauid seruum
meum oleo suo meo unxi eum manus eius mea
auxiliabitur ei. ¶ Nichil proficiet inimicus meus
et filius iniquitatis non apponet nocere ei. ¶ **S**
erue male et piger saebas quia
meto ubi non semino et congrego ubi
non spargo. ¶ oportuit ergo te pecuniam
meam dare numulariis et ego uenas
recepisse utique quod meum est cum usura.
¶ Ex uerbis suis seruus constringit cum
dominus dicit meto ubi non semino et co-
grego ubi non spargo ac si apte dicat
Si iuxta tua sententiam et illud exqui-
ro quod non dedi quantomagis ante ex-
quiro quod aderogandum dedi. ¶ **M**ana-
uit enim dominus et ornauit eum stola glorie in-
duit eum et ad portas paradisi coronauit eum
¶ Induit eum dominus lorica fidei et armauit
eum et ad **P**ecunia uero numu-
lariis dare est eis sacra predicacionis
ad erogandum.

34
impedire qui hanc valeat et dicitur
et omnibus exercere Sed sicut unum
periculum aspiciat si pecuniam teneamus
ita unum fratrem cum sollicitate perlatam quia
cum usuris a vobis exigit quod dicitur
Ite et prudens dispensa
tor in magni prestantissimi domo sollicitu
tus erat Ut colerius suis in tpe tracta me
sura rogaret et pro salute et augmen
to gregis sibi commisi cura pinguis sollicitus
erat Et colerius in 3^o n^o cum amavit eum dominus
et ornavit eum stola glorie induit eum et
ad portas paradisi coronavit eum **C**um
vir qui sapientia et iustus ut palma s^o mattheum
Nullo tpe dixit id suis parabola hat
Homo quidam petre phariseus voca
vit servos suos et tradidit illis ho
nam suam Et reliquit **U**ntus hanc gregorii pape
Ecce sancti euangelii fratres cum
sollicitate nos admonet ne nos
qui plus ceteris in hoc mundo accepit
se aliquid terrenum ab auctore mundi

magis in d. iudicem. Cū enī auget
bona rationes crescit donorum. Tanto
esse melior atq. adseruendū p. mior
quisq. debet esse eximere quāto se
obligantē esse cōspicit in reddenda
ratione. Magnificauit eū in cōspectu re-
gū et dedit illi coronā glorie. Statuit
illi testamētū sempiternū et beatificauit
illū. Et dedit. lx. **E**cce homo quidā
peregre p. hiasat. seruos vocat eisq.
ad negociū talentū paratū post
multū vero tps. solutus rationē
reuerentiā bene operantes p. appor-
tato lucro remunerat. seruum vero
a bona ope torpente damnat. R.
Iustū deduxit d. s. p. mas rectas et ostēdit
illi regnū dei et dedit illi sacunā scōrū. Ho-
nestauit illū in laboribus suis. Magni-
ficauit eū in cōspectu regū et dedit illi coro-
nā glorie. Honesta. lxi. **Q**uis est iste
homo qui peregre p. hiasat. nisi re-
demptor n. r. qui in ea carne quā assūp.

35

serat abijt in celū; Carnis enī locus
prie terra est que quasi ad pegrina
duat: dū p redēptōre nr̄m in celo col
locat. **R**atus vir qui inuentus est sine
macula qui post aurū nō abijt nec sperauit
in thesauris pecunie Ideo stabilita sūt bona
illius in dno v̄. Dotuit enī nāsgredi et nō
est nāsgressus et facere mala et nō fecit.
Ideo **R**atus iste peregrin p̄fina
res seruis bona tradidit quia si
delibus suis spiritalia dona concessit
Et vni dedit quōsp̄ salēta Alii autē
duo alii vero vniū idm̄isit Quōsp̄ e
nī sūt corporis sensus videlicet vi
sus auditus gustus odoratus et ta
ctus Quōsp̄ ergo talēns donū quōsp̄
sensuū idest exteriorū scēna de sig
nat. **R**atus **S**icut hōm̄i v̄i sicuti et lucerne ar
dentes in manibus v̄ris Et vos similes
hominib⁹ expectantib⁹ dnm̄ suū quādo
revertat⁹ a nuptiis v̄. Vigilate ergo quia nesci
tis quā hora dñs v̄r̄ uenturus sit Et vos

Nulla tpe d i o l pa s' Mathreum
fabola h'at Homo quida peregre
p'scutores vocavit seruos suos et tra-
didit illis bona sua Et unū dedit qui
q' taleta Alii aut duo Alii vero unū
vniūq' secundū p'riā virtutē et p-
fectus est statim Abiit autē qui quūq'
talēta acceperat et operatus est in eis
et lucratus est alia quūq' Similiter qui
duo acceperat lucratus est alia duo
Qui vero unū acceperat abies fodit
interrā et abscondit pecuniā dñi sui
Post multū vero tps venit dñs seruo-
rū illorū ⁊ posuit rationē cū eis Et
accēdit qui quūq' talēta acceperat ob-
tulit alia quūq' dñs Dñe quūq' ta-
lēta tradidisti michi ecce alia quūq'
sup lucratus sū Aut illi dñs eius Tu
sc' serue bone ⁊ fidelis quia sup pau-
ca fuisti fidelis supra multa te constitu-
am Intra in gaudiū dñi tui Accē-
dit autē et qui duo talēta acceperat

et ait Dne duo talia michi tradi
 disti ecce alia duo lucratus su Aut illi
 dñs eius Euge serue bone et fidelis
 quia sup pauca fuisti fidelis supra
 multa te constituam Intra iugandum dñi
 tui Coll **O** a q̄s om̄ps deus ut bñ
 m̄ cōfessionis tui atq̄ p̄titionis uere
 rāda solēntas ⁊ deuotionē nobis
 augeat et saluē. **P**lumbrosu petri au

Magnum bonū est fr̄s k̄m̄ et val
 de cōgruū valdeq̄ cōmodū ⁊ maxime
 xp̄ianus om̄ibus appetendū ut unus
 quisq̄ deficere nō delectet in peius s̄
 om̄s p̄ficere studeam⁹ in melius
 arbore. **W**s / sum⁹ fr̄s k̄m̄ magro
 dñico cōstituit deus autē n̄r est agri
 cola Ille nos cōpluit ille nos colit
 Ipse ferūditatē donat ipse fructificādi
 graciā subministrat **E**uge serue bo. **P**u
Pluma dei est sermo s̄c̄ p̄dicationis
 Cultura dei est infusio gracie spiritalis

Deus igitur propter nos solum adiutorio
completum dum completum auferret a uobis
ignorantiam simplicitatem dum colit bene ui-
uentiam condonat libertatem dum completum ter-
ram uestram irrigat dum uero colit de-
ipsa terra spinas et tribulas mundicie
cupiditatis extirpat **¶** **O** eberum
feruari celestibus pluuijs debemus
congrua fructificatione manibus superui-
respondere cultoris Et si non possunt om-
nes arbores equales fructus affer-
re nulla tamen debet in agro diuino
sterilis permanere quidam metuenda est
nobis fratres karissimi illa sententia conu-
nata qua dicitur **¶** **Q**uis arbor que
non facit fructum bonum exradetur et
in ignem mittetur **¶** **S**i sterilitas
in ignem mittitur rapacitas quod meretur
Aut quid recipit qui alienum tulerit si
ardebit semper qui de suo non detur Et
si iudicium sine misericordia erit et qui
non fecit misericordiam quale iudicium

erit illi qui fecerit rapinam **T**imiamus
 ergo fratres timiamus actus uros **in** **u**
 amant eum dominus **ru** **O** beduēs xpō ut
 dat que possidet et elemosinā det ut
 terretur cor ad celū leuet ut auariciam
 calcat ut ad perfectionis culmē tota mē-
 tis intentione festinet ut nō sit sollicitus
 que sūt mundi sed que sūt dñi ut mū-
 dū sibi crucifixū habeat **sc** mūdo
 crucifixū exhibeat ut sit diuinus in
 paup in seculo et dices in xpō **ru**
Aidemus nō omnibus vendiditū res
 suas uelle uirtutē unusquisq; epi
 priū habet donū adeo alius quidē
 sic alius uero sit **E**cce hoc tā mag-
 nū bonū implere pauci possūt mul-
 ti nō possūt **qu**quid quia paucis
 donat ista perfectio **u**terea debet esse
 pessimi quicūq; in bono nodū esse
 possūt perfecti **qu**quid **u**terea xpi
 animus debet uisio rapacitatis insistere
 quia forte nō dū potest omēs res suas

pauperibus erogare l'uy. **Q**uod ut id
o debet xpianus aliena contempnere
quia necdū potest contempnere Absit
hoc fr̄s ab omnibus xpianis auer
tat hoc deus a fidelib⁹ suis. Ap̄ls enī
vtranter dicit quia neq; avari neq;
rapaces regnū dei possidebūt l'uy
Prouide dilectissimi si nō omēs pos
sūt implere qd̄ dñs ait Venidite
que possidetis illud tamē adient da
te elemosinā omnibus est possibile
si assit bona volūtas. Quibus faci
le si nō obstat dyra cupiditas di
bus salubre si assit caritas
Cunctis ergo debet esse cōmune ut
omnibus detur eterna felicitas Inz
a. v. Iustus ut palma s. Mattheum :
Nullo tpe dicit Vigilate quia ne
scitis qua hora dñs v̄r vēturus
sit Et re. Hugo bñ fulgēti ep̄i
Omnis sermo que debem⁹ oēs
studiose nō solū p̄ferre verū etiam

Sapienter audire cui nos oportet humiliter ac delectabiliter obedire modera-
 tione sine tenes ubique temperare ut nec
 quibus desint parabola nec pastoribus
 alimenta Quedam specialiter solis pre-
 mit nobis quedam vero generaliter no-
 bis et vobis loquitur. **N**obis namque id
 est servis quos pro ille familias rerum
 omnium dominus ad hoc in sua domo mag-
 na constituit ut prolo eius verbum gra-
 tie ministrarem specialiter in iugiter
 sancti iudicacionis officium Generaliter
 vero nobis et vobis indicatur obedi-
 entia mandatorum loquitur. **S**icut enim man-
 data tamquam distillans veritas sic
 celestium divinarum copia spiritualis ex-
 liberat ut in verbo dei quod perfectus
 comedat habundet etiam quod parvulus
 sugat. **I**bi enim simul et lacteus panis
 qua tenera fidelium nutritur in fan-
 tia et solidus nobis quo robusta per-
 fectorum inueniuntur spiritualia scilicet virtutis

habundet

accipiat uirtutē lxxii **I**bi prolixius
ad salutē cōsultatur uniuersis quos
dñs saluare dignat⁹ Ibi est quod omni
statu cōgruat Ibi qđ omni p̄fessionū cō
ueniat Ibi audiunt⁹ p̄cepta que fana
mus Ibi cognoscunt⁹ p̄mia que spera
mus Ibi est uisio que nos p̄litterādo
stat et instruat ad saluam Ibi p̄mis
sio que p̄ granā trahat et p̄ducit ad
In illo tpe dicit s̄ mattheum / gloria
vigilate quia nescitis qua hora dñs
uēturus sit Illud autē inote quo
nā si sciret p̄familias qua hora sic
uēturus esset uigilaret utiq; et nō
sineret p̄fodi domū suā qđ et uos
estote parati quia nescitis qua hora
filius hominis uēturus est **Q**uispitas
est fidelis seruus et prudēs que cōsti
tuit dñs suus sup familiā suā ut ait
illis abū in tēpore **I**stus ille seruus
que nō uenerit dñs eius in uenerit
sic facientē Amen dico uobis quoniam

sup omnia bona sua constituet eum Coll
 Deus q̄ aie famuli tui Augustini a
 volu per col Deus qui colmas qua
 ex nulla tua virtute subsistim? cōce
 de p̄p̄ius ut intercessionē b̄n̄i s̄r̄ cō
 fessoris atq̄ p̄ntis cōtra omnia ad
 uersa muniamur p̄ Wilhelmi malachie
 et p̄m̄m̄ nicolai cōf̄s quere in sequit
 r̄ uno cōf̄s p̄ntis sua s̄ lucā
Nullo tpe d̄ i d̄ s̄ sunt lūbi v̄ri pre
 lūti et lucerne ardentes Et reliq̄ omel
Sū euāgeliy fr̄s b̄n̄i georgij p̄p̄
 km̄i apte est vobis lenis ren
 tata Sed ne aliquibus ip̄a eius pla
 nices alta fortasse vidat̄ eā subbre
 uitate trāscurrim? quatinus eius ex
 posicio ita uelac̄ibus fiat cognita ut
 tamē lacrimb? nō sit onerosa Quia
 uiris luxuria in lūbis sit feminis in
 umbilico tastatur d̄s qui de dyabolo
 ad b̄t̄m̄ iob loquitur dicens Virtus
 eius in lūbis eius et fortitudo illius

in umbilico vetricis eius lxx **C**upit
nuali igitur liborum nomine luxuria designat
nam dñs dicit Hinc libi vri pñti
Libos tñi pñngam? tñ arnis luxu
ria p cōmūcāā caritatis? Sed minus
est mala nō agere nisi etiā quisq; stu
diat q̄ bonis opibus insudare pñius
additur Et lucerne ardentes lxx xi

Lucernas quippe ardentes in manibus
tenem? tñ p bona opa pñius nris
luis exempla mōstramus De quib?
pñto opib? dñs dicit luceat lux vñ
corā hominibus ut videat opa vñ bo
na q̄ glorificet patre vñm qui in celis
est lxxii **D**uo sūt q̄ iubent? et libos
restringere et lucernas tenere ut et
insudicia castitatis sit in corpore et lu
me veritatis in operatione Neptori
item nro unū sine altera placere ne
quaq̄ potest si aut is qui bona agit
adhuc luxurie inquinamēta nō dese
rit aut is qui castitate pñinet nēdū

se p bona opera exeret **N**ec castitas
 ergo magna est sine bono ope nec
 bonu opus aliquid est sine castitate
Illa que dicit **S**unt **S** lucam
 ludi viri sancti et lucerne ardentes et
 vos similes hominibus expectantibus
 dnm suu quado revertatur a negotijs
 et cu venerit et pulsaverit ostium
 aperiant ei **N**on serui illi quos cum
 venerit dñs inuenerit vigilantes
 Amen dico vobis qd pegerit se et fa
 cerit illos discurrere et trahens in
 iustitiam illis **E**t si venerit in secunda
 vigilia et si in tertia vigilia venerit
 et ita inuenerit **N**on sunt serui illi **H**oc
 autem scitote quonia si sciret pfe fami
 lias qua hora fur veniret vigilaret
 vobis et no inuenerit pfecti domu sua
Ideo et vos estote parati quia que
 hora no putatis filius hominis ve
 niret **C**oll **O**pus qui colpinis ad
 laud au **E**cce sacerdos magnus qui iudice

Suis placuit deo et iuuetus est iustus R^m
Iustum deduxit dñs p vias rectas et osten-
dit illi regnũ dei v' Ecce sacerdos magnus
Ad bñ añ Euge serue bone et fidelis qui
a sup pauca fuisti fidelis supra multa te cõ-
stitua dicit dñs Ad i añ Euge serue bo-
ne et fidelis in modico fidelis infra in gau-
diũ dñi tui Ad iii Fidelis seruus et pru-
dens que cõstituit dñs sup familiã suã v'
Iustum deduxit dñs Ad vi a Rñs ille ser-
uus que cõ uenerit dñs eius et pulsauerit
ianua in uenerit eũ uigilantem Iuli-
ani gregori augusti marti siluestri cap
Ad on est iuuetus similis illi qui con-
seruaret lege excelli ideo iure iuram-
to fecit illũ dñs crescere in plebem
suã v' Amavit eũ dñs & ornauit Collecta
Ad esto dñe p̄abus nr̄is quas in s̄n̄
m̄ cõfessoris tui atq̄ p̄ntifis solem-
nitate deferim⁹ ut qui nr̄e iusticie fi-
ducia nõ habemus eius qui tibi pla-
cuit meritis adiuuem⁹ P Ad ix añ

47
Ecce vere israelita in qua dolus nō est
Cap **C**ognouit eū dñs in bene-
dictionibus suis cōseruauit illi mi-
sericordiā suā et inuenit gratiā cor-
tam oculis dñi v̄ iustus ut palma Coll

Deus qui bñm p̄ pōntificē s̄c̄rū tuo-
rū meritis cōequasti cōcede p̄p̄ius
ut qui cōmemorātionis eius festa p̄-
colim⁹ uite quorū iuitem⁹ exempla
wilhelmū abrolū pet̄i remigū ma-
lactie edmūdi fugū nicolai cap

Ant̄ sacerdos magnus qui iudicibus
suis placuit deo et inuentus est iustus
et in tēpore irarū dñi factus est reco-
niliatio v̄ Amant eū dñs Coll **A**xau-
di dñe q̄s p̄ces nr̄as et interuenien-
te b̄to p̄ cōfessore tuo atq̄ pōntificē
supplicationes nr̄as placatus int̄
de p̄ ad ix **E**cce vere i **Cap** **M**agni-
ficauit eū dñs in cōspectu regū et
dedit illi coronā glorie v̄ iustus
ut palma Coll **G**ñ p̄ cōfessoris

nu atq̄ pōntifis q̄s dūe intercessi
one placatus et ueniā nobis tri
bue et remedia sempiterna dōde p
Ad vs̄ an̄ **Q** cognouit eū dñs in bene
dictionib⁹ suis et inuenit gratiā corā oculis
dñi an̄ Iustū dedit dñs p̄ uias rectas et
ostēdit illi regnū dei et dedit illi sciētiā
scōrū honestauit illū in laboribus et cōple
uit labores illius an̄ Iustus cor suū tradit
ad uigilandū diluculo ad dñm qui fecit illū
et in cōspectu altissimi sep̄abit⁹ an̄ **B**erue
bone et fidelis quia sup̄ pauca fuit fidelis
sup̄ multa se cōstituit in gaudiū dñi
dei sui **R** Amavit eū dñs r̄ or̄ e ū **E**cce sacerdos
Ad maḡ **I**ste s̄us digne in memoria uerit⁹
hominū qui ad gaudiū trāsiit Angelorū quia
in hac peregrinatione solo corpore cōstitutus
cogitatione et auditate in illa eterna patria
conuersatus est **R** ū cōfessore nō pōntifce
O letus deo et hominibus iustus
cuius memoria in benedictione est
simile illū fecit in gloria scōrū **R** m̄

Amavit eū

Amavit enī dñs 20: v' Iustus germinabit
sicut lilium Ad magist' cognovit iusticiā
et vidit mirabilia magna et exoravit ad
assiduum et inuētus est in numero sanctorū

Antonij dñi Hieronimi sancti hederici col

Ocus qui nos bñ fr' confessoris tui
annua solēnitatē letificas cōcedē ppi
tus ut eius natalia colim' p eius
ad te exempla gradiam' p bñdici
supra col' Intercessio nos hñs dñe
bñ fr' abbatis cōmendet ut qd uris
meritis nō valim' eius patrocinio
assequam' p Inuitat' Regē cōfessorū In
1^o n^o anie Bñs me et cetē sicut de uno nre
Antonij dñi rupa Hieronimi fra
nca hederici lōes Ex omnia bñ

Ban sūt serui illi regorū ppe
illi quos cū venerit dñs inue
nerit vigilantes Vigilat qui ad asper
tū veri lumis mens oculos aptos
fruct Vigilat qui seruat operanda
qd ardit Vigilat qui a se torporis et

negligent tenebras repellit Hinc et
enim paulus dicit Fugilate iusti et
nolite peccare Hinc rursus ait Ho
ra est iam nos de somno surgere R^m
Fuge serue bone et fidelis quia sup pauca
fuisi fidelis supra multa te constitua Intra in
gaudiu dñi nri v^o Dñe quicq talenta tradi
disti michi ecce alia quicq sup lucratus sum
Intra l^o u^o **A** mices ad iudiciu dñs
quid uigilantibus seruis exhibeat
audiam? Amen dico uobis quod p
niget se et faciet illos discubere et
trāsies ministrabit illis p^o niget
se id est ad retribucione p^o parat fa
ciet illos discubere id est in eterna
quiete refoueri Discubere quippe
nr̄m in regno quiescere est Unde rur
su dñs dicit Veniet et retribet m̄
Abraham ysaac et iacob R^o Iustus
germinabit sicut lilium et florebit in eternu
ante dñm v^o Plantatus in domo dñi in
aeris domus dei nr̄i Et flo^o l^o u^o

43

Transiens autē dñs ministrat quia
lucis sue illustratione nos sanat Trā-
sire vero dictū est cū de iudicio ad reg-
nū redit Vel certe nobis dñs post iu-
diciū trāsit quia ab humanitatis
forma indiuitatis sue cōtemplatio-
ne nos eleuat Et transire eius est
iudicantis sue spemulationē nos du-
cere cū tū que in humanitate et iudi-
cio terminat etā indiuitate post
iudiciū videtur huius R. Iste cognouit iusti-
ciam et vidit mirabilia magna et exorauit
alacrimū Et inuenit est in numero scōrum V
Iste est qui cōcepit vitā mūdi et puenit ad
celestia regna Et inuenit huius R. Ad iudi-
ciū veniens in forma serui omnibus ap-
paret quia scriptū est Videbūt inquit
trāsierūt Sed reprobū in supphāu cor-
ruūt iusti autē ad claritatis sue glo-
riā p̄trahūtur sicut scriptū est Tolla-
tur impius ne videat gloriā dei R.
Hic est vir qui nō est derelictus a deo in

die certaminis sui et ipse mandavit caput
serpens antiqui modo coronatus est quia
fideliter vult imaginans dñi. Quis est
hic et laudabilis? eū fecit eū mirabilia
in vita sua modo. **¶** Per hunc dñe iste seruus
Amavit eū dñs. **¶** **P**rima quippe
vigilia primee etatis custodia est
Sed neq̄ sic desperandū est et a bono
opere cessandū. **¶** Rā longanimitas
sue paciēciā insinuās dñs sub
dit. **¶** Et si venerit in secūda vigilia
et si interna vigilia venerit et ita
inuenit. **¶** Hñ sūt serui illi. **¶** Ama
uit eū dñs et ornauit eū stola glorie in
duit eū. **¶** Et ad portas paradisi coronauit
eū. **¶** Induit eū dñs lorica fidei et arma
uit eū. **¶** Et ad **100 vi** **P**rima vigilia
primeū tēpus est id est puericia
Secūda adolescētia vel iuuetus que
auctoritate sacri eloquiū omū sūt di
scitis. **¶** Terna autē senectus accipitur
Qui ergo in prima vigilare vigilia
letare iuuenis in adolescētia tua

44
uoluit custodiat uel tenenda ut qui
conueni a pccatibus suis in pueri-
na neglexit ad uias uite salte uite
pore inueniens euigilet R^m Magnifi-
cavit eu in conspectu regu Et dedit illi coro-
na glorie uⁱ Statuit illi dñs testamentum
sempiternu et bñficauit illu Et de P vii
Qui uigilare in secunda uigilia uoluit
terne uigilie remedia nō amittat ut
qui et in iuuetute ad uias uite nō eu-
gilat salte in senectute resipiscat Pen-
sate fr̄s hñm quia cōclusit dei pietas
duriciā uiam. Nō est uā quid homo
excusandus inueniat. Deus despi-
citur et exspectat cōtenu se uidet et
reuocat iniuriā de cōtemp suo susci-
pit et tunc quādoq; reuertenti etiā
p̄nia p̄mittit R^m Desideriu anime eius
tribuisti ei dñe Et uolūate laboru eius nō
fraudaisti eu uⁱ Posuisti in capite eius coro-
nā de lapide p̄naso Et uolū P viii. Nemo
dei benignitatē negligat quia scito

distinctionē iustitiā in iudicio exi-
git quāto longiorē paciētiā ante
iudiciū rogauit hūc etenim pau-
lus dicit Ignorās quoniā benigni-
tās dei ad penitentiā te adduxit
Benndū duriciā autē tuā et cor impe-
nitēs thezauris tibi irā induere
et reuelandus iusti iudicij dei R^m

Iste scis digne in memoria venit homi-
nū qui ad gaudiū trāsiit angelorū Quia in
hac peregrinatione solo corpore cōstitutus
cogitatione et auuiditate in illa eterna patri-
a cōuersatus est uⁱ vinculis carnis absolu-
tus talentū sibi creditū dno suo cū lucro re-
portauit Quia Iuz^o n^o Amavit eū dñs et
denauit eū stola glorie induit eū et ad por-
tas paradisi coronauit eū uⁱ iustus ut pal-

In illo tpe dixit symon^s mattheū
petrus ad ih̄m Ecce nos reliquim⁹
omnia et sequi sumus te Et reliquim⁹
Grandis fiducia p̄t h̄m ieronimi p̄-
trus piscator erat diues nō

45

fuerat abos manu et arte querebat
et tamen loquitur confidenter reliquias
omnia Omnia enim reliquit qui uolunta-
te habendi deseruit Et quia non suffi-
cit tantum relinquere iugit quod profertum
est Et secuti sumus te seruius quod iusti-
fi. Quid ergo erit nobis. **R.** Iustum
dedit dominus pinnas rectas et illi regnum dei ostendit
et dedit illi sacenam scorum. Honestauit illum in
laboribus suis u. Magnificauit eum in conspe-
ctu regum et dedit illi coronam glorie. **Yhonne Ex-**
hesus autem dixit illis Amen dico uo-
bis qui secuti estis me iuregeneratio-
ne cum sederit filius hominis in sede ma-
iestatis sue sedebitis et uos super sedes
duodecim iudicantes duodecim tribus
isrl. **Non** dixit qui reliquistis omnia
hoc enim et socrates fecit et multi alii
qui diuinas contempserunt. Sed qui
secuti estis me quod prope est apostolorum ac-
tus credentium. **R.** **Stans** uir qui inuentus est
sine macula qui post aurum non abijt nec spe-

rauit in thesauris penurie vero stabilita
sunt bona illius in domino. Potuit enim trans-
gredi et non est transgressus et facere ma-
la et non fecit. Vero ita. **XXI.** In re-
generatione cum sederit filius hominis in se-
de maiestatis sue sedebitis et vos
super sedes duodecim iudicantes duo-
decim tribus israel quando et mortui de
corruptione resurgent incorrupti se-
debitis et vos in solis iudicantium
condemnantes duodecim tribus israel quia
vobis credentibus illi credere volu-
erunt. **R.** Stola iocunditatis induit eum dominus
et coronam pulchritudinis posuit super caput
eius. **V.** Cibavit illum dominus pane vite et in-
tellectus et aqua sapientie salutaris pota-
vit illum. **Et co. XXII.** Et omnis qui re-
liquerit dominum vel fratres aut sorores
aut patrem aut matrem aut uxorem
aut filios aut agros propter nomen
meum centuplum accipiet et vitam eter-
nam possidebit. Qui propter fidem christi

46
Et p[ro]dicat[i]one[m] euangeli[i] omnes affe-
ctus cont[em]plerunt atq[ue] diuinas et seculi
involuntates ista centuplum accipiant
et vitam eternam possidebunt &c. In me-
dia ecclesie aperuit os eius et impleuit eu[m]
d[omi]n[us] sp[iritu] sapientie et intellectus v[est]r[us] Misit
d[omi]n[us] manum suam et tetigit os meum Et imple-
uit illu[m] t[em]p[or]e dixit symon & mattheu[m]
petrus ad ih[esu]m Ecce nos reliquimus
omnia et seculu[m] sumus te Quid ergo
erit nobis Ihesus aut[em] dixit eis Aue[n]-
dico vobis quod vos qui secuti estis
me in regeneratione cu[m] sederit fili-
us hominis in sede maiestatis sue
sedebitis et vos sup[er] sedes duodecim
iudicantes duodecim tribus israhel Et quis
qui reliquerit domum vel fratres aut so-
rores aut patrem aut matrem aut ux-
orem aut filios aut agros. Hic nomen
meum centuplum accipiet et vitam eter-
nam possidebit Benedicti Richardi
Supti v[est]ri Iustus ut pat[er] & mattheum

Nillo tpe dixit symon petrus ad
Ihu Ene nos reliquimus omnia et
sequi sumus te Quid ergo erit nobis
Audicens Quies uenit uenit pbr
a dno petrus quia diues
difficile inuenerit in regnum celorum
Hoc tpe se cu suis discipulis ad
integrum mundi fallens spe uisite de
hinc uoluit agnoscere quid uel ipi
uel ceteri mundi contemptores p ma
iore mens uirtute maioris pui
sperare deberent Et respondens dno
ait Ene nos reliquimus omnia et se
qui sumus te Quid ergo erit nobis
Sollucite inueniendum est nobis
frs km qd bns petrus no solu
se omnia reliquisse sed et dnm sequi
gloriat quia nihil pfecto est iuxta
platonem et dyogenem et quosda alios
philosophos uite huius diuitias cal
care et no hoc p adipsam uitam eter
na sed prouana agere mortalium

laudē capanda Stultū p̄fecto p̄sen-
 tes labores ultra absq̄ sue future
 quies et pacis subire. **¶** Per-
 fertus est ille qui abies vendidit oīa
 que habuit et dat pauperibus ac
 uenies sequitur xp̄m. Habebit em̄
 thesaurū in cœlis. Unde be-
 ne interrogante petro dixit de talibz
 illis Amen dico vobis qđ vos qui
 secuti estis me in regeneratione cū
 sederit filius hominis in sede maiesta-
 tis sue sedebitis et vos sup sedes du-
 decim iudicantes duodecim tribus isrl. **¶**
In hac vita p̄ xp̄m nomine laborā-
 tibus ip̄e dñs in alia p̄mū spera-
 re docuit id est in regeneratione cū
 uideret in uitā immortale fuerim⁹
 resurgēdo regenerati qui in uitam
 caducā fueramus mortaliter genui.
 Iusta fiet s̄as retributio ut qui in
 hoc seculo p̄ xp̄o huāne glorie et
 similitudine neglexerant in futuro a

xpo singulariter glorificati iudices
cu eo huiusmodi conuersationis asside
ant sua. Dixit symon petrus ad ihu
Quere in precedentibus Ad laudes an
Collaudabit multi sapientia eius et
usq in seculu no desinet. Et iustu deduxit
Iustus germinabit sicut uliu Ad hu
Fuge serue bone Ad i a Fuge serue boe
Ad iii fidelis seruus v iustu deduxit
Ad vi Bonus ille seruus Anthonii dnu
a Hieronimi sancti iordani Cap
Iudice et lenitate ipius san fecit
illu dms et ostendit illi gloriam
sua et dedit illi tor ad prepta et le
gem uite et disciplin v Amavit eu
Coll. G san p confessoris tu duc p
ribus adiuuem' ut qd possibilitas
tra no opinet eius nobis inter
tatione ducetur p Ad ix Ecce ue
strahelita inquis dno est Cap Custo
diuit eu dms ab inimicis et a se
ductoibus tutauit illu et certame

48

forte dedit illi ut videret et sciret
quoniam omni potens est sapientia
v. iustus ut palma Col. **A**desto dñe
supplicandibus nris et sperantibus
in tua misericordia intercedente bñ
cōfessore tuo celesti patre benignis
auxilio p̄ Rudolpho rupa Bñ
hardi abbati Cap. **O** dñe dñs
cōfessionē scō suo et excelso in verbo
glorie de omni corde suo laudavit
dñm et dilexit eū qui fecit illū v
Amavit eū dñs Col. **A**xima dñe in
ecclia tua spm̄ tu bñs **A**bbas
seruuit ut eodē uos replere stude
animis amare qđ amavit et ope ex
ercere quod dicit Cap. **I**ustū dē
dixit dñs p̄mas rectas et ostendit
illi regnū dei et dedit illi sciam scōrū
honestavit illū in laboribus et cōple
uit labores illius v. iustus ut palma
Col. **S**it dñe n̄s bñs **A**bbas
nr̄e fragilitatis adiutor et pro nob

Supplicās tepius audiatuꝝ
Avis a Cognovit eū dñs r̄ct̄ s̄
Amavit eū dñs v̄ iust̄ p̄rmiabit nō māḡ
Iste s̄tus digne h̄comemoratioe plurimoz
Hā pfidē meruit regna operati sūt iū
stiaā adēpti sūt p̄missiones iū laudib̄
Cōmē a Corpora scōrū iū pace sepulta
sūt et vivēt nomīa eorū iū eternū v̄ Sa
cerdotes tui iudicant̄ iustiaā Collecta
Concede q̄s om̄ps deus ut ad me
liorē vitā scōrū tuorū exempla nos
p̄mōt̄ quorū quatin̄ solemnia ag
mus etiā actus imitem̄ p̄ Collecta
Firmitate nr̄am q̄s dñe p̄mōt̄
respice et mala om̄ia que iuste me
rem̄ scōrū tuorū intercessione avertē
De virgibz Agathe Genive Cap
Confiteor tibi dñe rex et collau
dabo te deū salvatorē meum
cōfitebor nomini tuo quoniā adiutor
et p̄tector factus es michi et libera
sti corpus meū a p̄dicatione Aguctis

49

Katherine hinc marie magdale ad
us cap **Q**ui gloriatur in dno glori-
etur no enim qui se ipm commendat ille
phanus est sed que deus commendat
Re spene tua et pulcritudine tua In-
tende plerere pced et regna yn? Np
corona vng' v' diffusa est gra Ad mag
Veni spola xpi accipe coronam qua tibi dñs
pparavit in eternum **C**oll' **O** mps sem
piternus deus qui infirma mudi eli-
gis ut forcia queq' confundas concede
pious ut qui bte **R** miris tue so-
lemnita colim? Plus apud te patro-
nia sentiam? **P**o Katherine hinc ma-
rie mag' **E**t laudi nos deus sa-
lutaris nr ut sicut de bte **R** festivi-
tate gaudem? ita pie deuotionis eru-
diamur affectu **P**o Inuitat' sege me-
gum dnm venite adorem? **P**o Venite in
pino u' au' **D** qua pulchra est casta gene-
raro cu claritate **P**o Dne dñs nr au'
Rigra su sed formosa filie iherlm ideo

dilexit me rex et introduxit me in cubi-
culū suū p̄ Celi enāt̄ an̄ pulchra es
et decora sicut iherlm̄ terribilis ut castris
iū an̄s ordinata p̄ q̄m̄ est t̄ an̄
Sp̄e tua et pulchritudine tua intende
p̄spere p̄cedere et regna p̄s. Fructavit
an̄. Adiuuabit eā deus vultu suo deus
in medio eius nō commouebit̄ p̄ q̄m̄ re
an̄. Hec est que uelauit thronū in delicto
habebit fructū in respiciōne aīarū sc̄a
iū p̄s magnū d̄ u. Sp̄e tua et pulchri
Katherine hinc. Sicut h̄ Augustini e
Inter parabolas a dno dicitur solet
querētes uisū exercere ista que de
se uirginibus posita est. Et multi qui
q̄ h̄c multa senserūt que nō sūt p̄ter
fidē. Sed quō paribus eius om̄ibz
conueniat exposicio id elaborandū est
Legi enī in quadā scriptura ex earū
genere que apocryse nomināt̄ qd̄ nō
sūt cōtra fidē. Sed huic loco michi mi
nus congruere uisa est cōsiderān om̄s

huius similitudines partes **Bar**

Diffusa est grā in labijs tuis **Proprieta** ne
negavit te deus in eternū **u** **Inde** xisti iusti
nā et odisti iniquitatē **Pro** terra **ho** u

Quid autē michi videat' nō absurde de
hoc loco accipi quātū poterō breuiter
et diligenter exponā **I**nterrogat' igit'
dñs n̄r a discipulis de cōsumatione se
culi inter multa que locutus est **quo** **hoc**
q̄ dicit **T**ūc simile estuabit' regnū
celorū deē virginibus que acceperūt
lāpides suas et venerūt obviam spōso
et spōse **R** **S**perne maet pulcritudine
tua **I**ntende p̄spere p̄cede et regnā **u** **pro**
pter veritatē et mansuetudinē et iusticiā
Intende **lō** u **o** **et** **u** **g** **i** **n** **e** **s** **q** **u** **o**
quōq̄ admittūt' quōq̄ excludūt' bono
rū et malorū **d** **i** **s** **c** **r** **e** **n** **o** **n** **e** **s** **i** **g** **n** **i** **f** **i** **c** **a**
Quā p̄pter s̄i virginitatis honorabile
nomē est nec receptis exclusisq̄ cōmū
ne est **d** **e** **m** **u** **d** **e** **q** **u** **o** **s** **i** **b** **i** **m** **u** **l** **t** **n** **u** **m** **e** **r**
r **u** **s** **i** **n** **u** **t** **r** **a** **s** **p** **a** **r** **t** **e** **q** **u** **i** **n** **a** **r** **i** **s** **Q**uid

autē significat oleū. Propter ve-
ritatē et mansuetudinē et iusticiā et dedu-
cet te mirabiliter dextera tua. Audi filiā
et vide et indua aurē tuā et obliuiscere
populū tuū et domū patris tui. Et de l. iij.
Mirū videtur quō sapienter petētibz
nō communicat sū et iudicare. Sās nō
sūt eas que ita p̄ferte sūt ut a spōso re-
cipiantur quo nemine nullo dubieta-
te dñs ip̄us significat. ut misericor-
des oporteat esse ad p̄sentandū ex-
co quod habet p̄scribente illa sente-
ntia eiusdē dñi dicens. Dñm petēti-
te tribue. Quāq; prudentes virgines ac-
ceperūt oleū in uasis suis. Cū lampadibz
v. Media autē nocte clamor factus est ecce
spōsus venit exite obviam ei. Cū la. iij. 2.
v. sū. Dignitū effusū nomē tuū ideo adole-
scentule dilexerūt te nimis. p̄. Reuertere do-
mū. Reuertere reuertere. Inanimis reuer-
tere reuertere ut intueam te. p̄. Fundamē-
tū. Cū esset rex in acubitu suo nardus mea

dicit odore suū p̄s̄t̄antate. An̄ Simile est
 enī regnū celorū hominū negotiatori que-
 rēti bonas margaritas inuēta una p̄no-
 sa margarita dedit unā suā et cōpara-
 uit eā p̄s̄t̄ant̄is regūit ex tū Veniēte sp̄o
 se p̄uidēs uirgo p̄parata introiuit tū eo
 ad nuptias p̄s̄t̄antate. An̄ Veniēta
 mea et ponā iute thronū meū quia cōm-
 p̄uit rex sp̄cū tuā p̄s̄t̄ant̄is regūit ita v̄

Ventur l̄c̄o v̄. Adiuuabit
 michi quīq̄ uirgines significā
 re quīq̄ partem cōtinētiā a carnis u
 lecebris Cōtinēdus est enī appetitus
 a voluptate oculorū a voluptate au-
 riu a voluptate olfaciendi a volupta-
 te gustādi a voluptate tāgendi quia
 cōtinētiā partim corā deo fit ut illi pla-
 ceatur in interiori cōsciētie gaudio
 partim corā hominib⁹ tantū ut glo-
 ria huāna capiatur. Quīq̄ dicūt sapi-
 entes et quīq̄ stulte utresq̄ tamē uir-
 gines quia utraq̄ cōtinētiā est quīq̄

diuerso fonte gaudeant & dilexisti
iustitiam et odisti iniquitatem propterea mi-
xit te deus deus tuus oleo leticie u' dicit
ficta est gratia malis tuis propterea l' vi
Lampades autem quia manibus por-
tantur sunt opa que secundum istam
continuationem sunt. Inductum est autem hu-
scant opa uera coram hominibus. Omnes
vero acceperunt lampades suas et ue-
nerunt obviam spoliis. Intelligendum est
ergo christi nomine ueneri de quibus a-
gitur. Non enim possunt qui christiani non
sunt spoliis christi uenire obviam. Sed qui
per fidem acceperunt lampadibus suis
non supplerunt oleum sanctum & Veni spoliis
christi ampe coronam quam tibi dominus speravit
propter tuum amore sanguinem tuum fudisti et
cum angelis in paradisu introisti u' Veni
electa mea et ponam inter thronum meum quia
concupiuit rex spem tuam. Propter l' vi
Nulla spes de bonitate christi pluri-
mum speret gaudium tamen non habet

oleum sanctum

oleū senū **¶** Da ipāū lenā oleo sig
 mificari arbitros **¶** pterea inquit mi
 xit te deus d's tuus oleo lenae **¶** Qui
 autē nō pterea stauit quia deo in tri
 senis placet nō habet oleū senū **¶** **¶**
 her est ugo sapiēs quā dñs uolante in
 uenit que accepit lampadibz suplit senū
 oleū **¶** Et uenit dñs introuit ad eo ad imp
 rias **¶** Amixit fortitudinē hūbos suos et
 roborauit brachiū suū **¶** Et de l' uuy
¶ ruites autē accepit oleū senū
 ualis suis in lampadibus id est lenā
 bonorū operū in corde autē cōtētia po
 suerūt **¶** Sic et ap'ls monet p'bet se hō
 inquit et tūc in semetipō gloriā ha
 bebūt et nō in altero **¶** Cardate autē spō
 so dormitauerūt omēs **¶** dormuerūt
 quia ex utroq' genere cōtinēne hōim
 sine corū qui corde deo exultāt sine e
 orū qui laudis hominū acquiescūt mo
 ruit **¶** hoc interuallo quis dñet sub
 aduētū dñi fiat resurrexerūt mortuorū

Et offerret regi uirgines post ea primum eius
offerret sibi Iuliana et exultatione u. Pru
dentes uirgines aptate lapides uas eue spo
sus uenit exire obuia ei Iule Inz u. Pru
dentes uirgines aptate lapides uas eue spof
uenit exire obuia ei Can. Audite me di. u.
Elegit eni dñs in hereditate sibi S. Mathieu
Nullo t. d. id s. parabola hac Simi
le est regnu celoru thesauro abscondi
to in agro Et reliq.

Celoru regnu tres kmu idcirco
terrenis rebus simile dicitur ut
ex his q. animu nouit surgat ad inu
uita que na nouit quatu? exēplo
uisibiliu se ad inuisibilia rapiat et p
ta que usu didicit quasi cofrictus in
caletat ut p hoc quod lat uotu dili
gere discat inuoluta amare se spo
Simile est regnu celoru dñe uirgibus Que
atque res lapides suas exierit obuia spofa
et spofe u. Quisq. aute ex eis erat fide et
quisq. prudens Que am. lxx. Et ne em

in locum regnum thesauri abscondito in
 agro simile comparatur quod qui invenit
 homo abscondit et per gaudium vadit et
 vendit universa que habet et emit agrum
 illum. Notandum quod in veteris thesauri
 abscondit ut servet quia mundum et
 bestias desiderii a malignis spiritibus
 custodire non sufficit qui hoc ab huius-
 us laudibus non abscondit. **R. Veni electa**
mea et porta ante thronum meum. Quia concupi-
vit rex sperem tuam. Surge prope amica mea
veni de libano et coronaberis. Ga. ca. lxi
In prima vita quasi in via sumus quia ad
 patriam pergitur. Maligni autem spiritus iter
 nostrum quasi quidam latronum obsident
 deperditur ergo desiderat qui thesaurum
 publice in via portat. Hoc autem dicitur
 non ut primi opera nostra non videantur cum
 scriptum sit videant opera mea homines et
 glorificent patrem nostrum qui in celis est.
 Sed ut per hoc quod foris agimus laudes
 exterius non queramus. **R. Surge prope**

amica mea et veni iam tuum yems trahit ym-
ber abiit et recessit flores apparuerunt in
terra v' vox turturis audita est in terra nra
ficus protulit gualles suos Flores LXXII

Thesaurus celeste est desiderium ager
vero in quo thesaurus abscondit' est
disciplina celestis studij. Que pfecto
agru' uedius' copat' vmb' qui uolup-
tatibus carnis renuncias omnia de su-
ria sua terrena p disciplina celestis
custodiam tenet ut nichil qd' caro bla'ia
dat' libeat nichil qd' carnaliter uitam
trucidat spūs p honoretur. Et Audi filia
et uide et inclina aurem tuam et obliuiscere pplin-
tuū et domū patris tui et conuiscet rex spēm tuā
Quonia ipse est dñs deus v' induit te dñs ut
inimico saluus et indumento leticie arauedit te
Sicut dicit' Mathieu // Qm ipse
parabolā hanc. Simile est regnum celo-
ru' thesauro abscondito in agro que q
inuenit homo abscondit' et p gaudio il-
lius vadit et uedit uniuersa q' habet

et erunt agrum illi Verum simile est re-
 gnum celorum homini negotiatori querenti
 bonas margaritas Inuenta autem una
 preciosa margarita abiit et vendidit omnia
 que habuit et emit ea Verum simile est
 regnum celorum sagene mille in mare et
 ex omni genere piscium congregati Quia
 cum impleta esset eductes et senis li-
 bus sedentes elegerunt bonos in vasa
 sua malos autem foras miserunt Sic
 erit in consummatione seculi Exibunt
 angeli et separabunt malos de medio
 iustorum et mittent eos in furnum
 ignis Ibi erit fletus et stridor dencium
 Intelligistis hec omnia Dicit ei Et
 iam dicitur Aut illis Iteo omnia scriba
 doctus in regno celorum similis est ho-
 mini patrifamilias qui profert de the-
 sauro suo nova et vetera Collecta
 Exaudi nos deus salutaris noster ut sicut
 de beate marie festiuitate gaudemus ita pro
 deuotionis crudiamur affectu P

Agathe Geniue vndera milia viginu
v. sup. tua Omel. v. gregori. p. c.

Media nocte clamor factus est
ecce sponsus venit. exire obviam ei. De
adventu sponsi. clamor in media nocte
fit. quia sic dies iudicii subripit. ut p
videri non valeat quando venit. vnde
scriptum est. Dies dñi sicut fur in nocte.
ita veniet. Tunc omnes virgines surgunt.
quia electi et reprobis. a summo sue moris
excitantur. Lampades accendunt quia sua se
cū opa numerant. pro quibus eterna rei
perere beatitudinis expectant. **¶** Lamp
pades fatuarum virginum extinguunt. quia
eorum opa que data hominibus. factis appa
ruerant. in adventu iudicis intus obscu
rantur. et adeo retributione non inveniunt
quia peccata ab hominibus laudes receperunt
quas amaverunt. **¶** Quid est autem
quod tunc fatue virgines a prudentibus oleum
petunt nisi quod in adventu iudicis tunc se
intus vacuas invenerint testimonium

foris querit ac si a sua fiducia decepta
 proximis dicat Quia nos quasi sine
 spe repellit conspiciat unde de vris
 opibus quid vidistis l' m **P** rudetes
 virgines fatuis dixerunt Ne forte no
 sufficiat nobis et vobis In illo em die
 qd tunc de quibusda in parte ecclesie
 quiescentibus loquor sibi metipm testimo
 nium unius cuiusq vix sufficiat quanta
 min' sibi et proximo **U**bi p'm' p' m're
 pandit subdit' It' potius aduen
 dentes et emite nobis **I**n n' n' an
 Adm'abit ea l' u **P** rudetes virgines
 fatuis dixerunt Ne forte no sufficiat
 nobis et vobis it' potius aduen
 tes et emite vob' Venditores quippe
 olei adulatoris s'nt Qui em' accepta
 qualibet gra' vanis suis laudib' in
 ore glorie offerunt quasi oleu' vendunt
 De quo p'fecto oleo p' psalmista dicit
 Oleu' aut' p'coris no impiguet caput
 meum l' m **Q**um aut' venit emere

uenit sp̄s quia tū uite sue testimo-
niū app̄imis querūt iudex uenit q̄
nō querū sed iudicū testis est Que
sūt pate erat intrauerūt tū eo ad
nuptias et clausa est ianua **U**bi sapere
in cordis palato possit qd̄ admirationis
habet uenit sp̄s quid dulcedinis
intrauerūt tū eo ad nuptias quid ama-
ritudinis et clausa est ianua Venit q̄
pe ille qui aduentu suo elem̄ta rōtuit
in cui' cōspectu celū et terra rōtreuisit
Vnde etiā p̄p̄ham dicit Adhuc se-
mel et ego mouebo nō solū terrā sed
et celū **P** Pensate fr̄s km̄ ante
cōspectū tān iudicis quis in illo die ter-
ror erit quādo iā in pena remedii nō
erit Que illi cōfusia sui reatu suo ex-
igite cōtinget in cōuentu dñi hominū
angelorūq̄ erubescere Qui pauor eū
quē et tranquillū mēs huāna capere nō
ualet etiā iratū uidere Quāta uero e-
rit electorū lenia nūc qui de eius me-

vent' visione gaudere de cuius conspectu
 videt et elementa contremisere nū eo
 simul ad nuptias venire **¶** **¶**
 spōsi nuptias electi gaudet et tamē nū
 sūt spōse quia in illo eterni regni thā
 latio visioni nrē dūs cōiūgitur quē
 saluet visio nūq̄ iā impetū ab amo
 ris sui amplexibus euellat' Tūc regni
 latio lugēbus dādet' que modo
 castidie penitētibz apt' Erū nāq̄ et
 tūc penitētia sed fructuosa nō erit q̄a
 nequias tūc veniā inuenit qui modo
 ap̄tū venie tps p̄dit **¶** **¶** mattheum:

¶ Nihil t d i d i parabola hāc Simile
 est regnū celorū deē uirginibz que ac
 cipietes lampades suas exierūt obviam
 spōso et spōse Et reliq̄ tunc h g gōm

Sepe vos admoneo frēs kmū pra
 ua opera fugere mūdi huius in
 quina mēta de vitare sed hodiēna sū
 euāgelij lemone cōpella dicere ut ex
 bona que agitis nū magna cautela

timeatis ne p hoc qd a uobis rectu geri
tur fauor aut gratia huana requiratur
ne appetitis laudis subripiat et quod
foris ostendit intus a ueritate uanuet
Antem tuu receptoris uoce dicitur uirgines
et omnes dicunt uirgines et tamen ultra
benedictinis ianuam no omnes receperunt quia
earu quedam du de uirginitate sua gloria
foris expeunt in uasis suis gloriu habere
uoluerunt prius querendu quid sit regnu
celoru aut cur de uirginibus coparetur
que ena uirgines prudentes et fatue di
cant cu enu regnu celoru collat quia
reprobu nullus ingreditur ena fatuis
uirginibus cur simile esse phibetur
Sciendum est in sacro eloquio regnu ce
loru pntis seporis ecclesia dicitur de qua
in alio loco dicit dicitur dicitur filius ho
minis angelos suos et colliget de regno
eius omnia scandala **S**ed enu in illa
regno bntudinis in quo pax summa est
inueniri scandala poterunt que colligantur

Quid namq[ue] p[ro] hac sententia nisi plenus
 ecclesia regnu[m] celoru[m] dicitur. **¶** Quisq[ue]
 corp[or]is sensibus unusquisq[ue] subsistit. Se-
 minatus aut[em] quatuordecim d[omi]ni p[ro]fuit.
 Et quia ex utroq[ue] sexu fideliu[m] multitudine
 colligit[ur]. Ita ecclesia de[um] virginibus filis
 esse denu[n]ciat. In qua quia mali cu[m] bonis
 admixti su[n]t recte similis prudentibus et
 fatuis esse p[ro]hibet. Sunt namq[ue] pleriq[ue] co-
 timetes qui ab exteriori aspectu se custo-
 diunt et spe ad interiora rapiunt. Carne
 materat et toto desiderio ad eternam
 patria[m] anhelant. **¶** Secundu[m] Mattheu[m]
In illo t[em]p[or]e dicit parabola[m] hanc. Si-
 mile est regnu[m] celoru[m] de[um] virginibus
 que accipientes lampades suas exieru[n]t
 obviam s[po]so et s[po]se. Quisq[ue] aut[em] ex eis
 erat fatue et quisq[ue] prudentes. Sed quisq[ue]
 fatue acceptis lampadibus no[n] sup[er]erunt
 oleu[m] seu[m] prudentes vero acceperu[n]t oleu[m]
 in vasis suis cu[m] lampadibus. Quia aut[em]
 fatie s[po]so dormitaueru[n]t dormes et

domuerunt Media autē nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam ei Tunc surrexerunt omnes virgines illae et ornauerunt lampades suas Fatue autē sapientibus dixerunt Date nobis de oleo vobis quia lampades nostrae extinguunt Responderunt prudentes dicens Ne forte non sufficiat vobis et vobis ite ponite ad vendentes et emite vobis Quā autē iret emere venit sponsus et quae praeerat intraverunt in eo ad nuptias et clausa est ianua Novissime vero veniit et reliquae virgines dicens Domine domine aperi nobis At ille responderis ait Amen dico vobis nescio vos Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam Cuius dicitur quos a mulieribus a Hec est uxor sapientis et uia de numero prudentium Et adiuvabit eam deus vultu suo u Diffusa est gratia mulieribus Ad huius simile est regnum caelorum sicut melle in mare et ex omni genere piscium congregant quā cū impleta esset educetes et leuis huius sedes elegerunt

bonos in uasa sua malos autē foras mise-
 runt Ad i Hec est uirga sapiens quā dñs in-
 laute inuenit Ad iij Iuuenta bona margari-
 ta dedit omnia sua et reparauit eā u' h'pe tua
 Ad vi Media nocte clamor factus est cor spo-
 sus uenit exire ab uia et Agnetis uigis Ce-
 nue Cap **V**ne deus meus exaltasti su-
 per terra habitacionē meā et p' nos-
 te defluentia deprecata sū u' adiuuabit eā
 Coll **G** te s' mris tue die p'abz cō-
 fidentes q's clemētia tuā ut per ea q'
 agim' eterna remedia capiam' p' ad ix
 Cū surrexerūt omnes uirgines ille et orna-
 uerūt lāpides suas Cap **X** uocau' do-
 minū patrē dñi mei ut nō derelinquat
 me in die tribulacionis mee et in tpe
 supborū sine adiutorio d' Elegit eā dñs
 Coll **P** recende nobis dñe misericor-
 dia tuā ut intercedēte b'ia s' m're
 tuā que uotis petim' conuersione
 tibi placita cōsequam' p' Agathe ka-
 therine hinc Cap **X** m'ior em' uos

dei emulacione despōdi em̄ nos uni
uerso uirginē castā exhibere xp̄o u

Adiuuabit eā Coll. **O** a p̄lo tuo q̄
dūe sp̄m̄ ueritatis et pacis ut in
tercedere h̄a. **H** et tota mēte cogno
scat et que tibi sūt planta toto corde
sciet. **Idē** ad u. Tū surrexerūt Cap̄

Sapientia uirt̄ maliciā attingit ergo
abine usq̄ ad finē fortiter et dispo
nit om̄ia suauiter. **Legit** eā dñs Coll.

Pra q̄s om̄is deus ut ad te toto
corde clamātes et intercedente h̄a

H tue pietatis indulgentiā conse
quātur. **Idē** ad u. an. **O** quā pulcra

an. **R**igra sū sed formosa an pulcra es
an. **H**ec est que uesuit. **H**pe tua et pul

u. **D**iffusa est gr̄a. **Ad** maḡa. **Q**uāq̄
prudentes uirgines acceperūt oleū in uas

is suis cū lampadibus media autē no
cte clamor factus est ecce sponsus uenit
exite obuiā aristo domino. ;

59

De aplis & martiribus
terna xpi munera et marti-
ri victorias laudes ferentes & lu-
tas lens canam? mentibus & cele-
stium principes belli triumphales du-
ces celestis aule milites et vera
mundi lumina & errore victa se-
culi penisque spectis corporis mor-
tis sacre suspendio vitam beatam pos-
sident & emittunt diuisio & radunt
igni martires et bestiarum dentibus
armata sicut unguis tortoris in-
sani manus. **Q**uidam pendet in
scra sanguis sacrosus fundit sed
manet immobiles vice phenis
grana. **O**ruota scru fides in victa
spes credentium perfecta xpi caritas
mundi triumphat principem. **I**n his
puna gla uisus uoluntas spiritus ex

ultra in his finis celū replet gaudiis
Et nūc rector quiescit
ut martirū consolatio iugas p̄cā
tes seruidos in sempiterna se
culā amen De uno martire . . .